
 

 

 

Projektas 
 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR 

TABAKO VARTOJIMO KONTROLĖS KOMISIJOS SUDARYMO 

 

2019 m. birželio 27 d. Nr. TS- 

Kaunas 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio  

2 dalies 6 punktu, Pavyzdiniais savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl 

Pavyzdinių savivaldybių narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“, Kauno rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2019 m. kovo 28 d. sprendimu 

Nr. TS-136 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, 129 ir 

130 punktais, atsižvelgdama į Kauno rajono savivaldybės mero 2019 m. birželio 11 d. 

potvarkį Nr. MP-38 „Dėl Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo 

kontrolės komisijos pirmininko kandidatūros“, Kauno rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. birželio 10 d. įsakymą Nr. ĮS-1083 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 

administracijos atstovų delegavimo į Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir 

tabako vartojimo kontrolės komisiją“, Nacionalinės tabako ir alkoholio kontrolės koalicijos 

2019 m. birželio 11 d. raštą Nr. SR-20190611-01 bei Kauno apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Kauno rajono policijos komisariato 2019 m. birželio 12 d. raštą Nr. 20-S-26832, 

Kauno rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

1. Sudaryti Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui Kauno rajono 

savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės komisiją: 

1.1. Edita Ablačinskienė, Savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė); 

1.2. Aina Adomaitytė, Nacionalinės tabako ir alkoholio kontrolės koalicijos 

narė, Kauno jaunimo narkologijos pagalbos centro vadovė; 

1.3. Rūta Černiauskienė, Savivaldybės administracijos direktoriaus 

pavaduotoja; 

1.4. Saulius Davainis, Savivaldybės tarybos narys; 

1.5. Laurynas Dilys, Kauno rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos 

visuomenės sveikatos biuro direktorius; 

1.6. Milda Labašauskaitė, Savivaldybės administracijos savivaldybės 

gydytoja; 



 

 

1.7. Aneta Lazarevičiūtė, Kauno apskrities vyriausiojo policijos komisariato 

Kauno rajono policijos komisariato 2-ojo veiklos skyriaus vyriausioji tyrėja; 

1.8. Romas Majauskas, Savivaldybės tarybos narys; 

1.9. Jonas Petkevičius, Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir 

sporto skyriaus vedėjas; 

1.10. Simona Vitkauskienė, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė); 

1.11. Regina Žukauskienė, Savivaldybės tarybos narė. 

2. Paskirti Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako 

vartojimo kontrolės komisijos pirmininku Saulių Davainį. 

3. Paskirti Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako 

vartojimo kontrolės komisijos pirmininko pavaduotoja Rūtą Černiauskienę. 
Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 Kaunas) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A,  

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 

vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos. 

 

 

Savivaldybės meras  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milda Labašauskaitė, tel. (8 37)  305 588, el. p. milda.labasauskaite@krs.lt 

  



 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SAVIVALDYBĖS GYDYTOJAS 
 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KAUNO RAJONO 

SAVIVALDYBĖS NARKOTIKŲ, ALKOHOLIO IR TABAKO VARTOJIMO 

KONTROLĖS KOMISIJOS SUDARYMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. birželio 12 d. 

Kaunas 

 

1. Sprendimo projekto rengimą paskatinusios priežastys, tikslai. 

Pasibaigus 2015–2019 metų Kauno rajono savivaldybės tarybos kadencijai turi būti 

sudaroma nauja Kauno rajono savivaldybės narkotikų, alkoholio ir tabako vartojimo kontrolės 

komisija (toliau – Komisija). 

Sprendimo projekte nurodytuose teisės aktuose numatyta, kad Komisija turi būti 

sudaroma savivaldybės tarybos sprendimu, taip pat savivaldybės taryba paskiria Komisijos 

pirmininką ir pavaduotoją, todėl šiuo sprendimo projektu siūloma sudaryti naują komisiją, 

paskiriant jos pirmininką ir pavaduotoją. 

2. Teisinis reglamentavimas (kaip šiuo metu reguliuojami sprendimo projekte 

aptariami klausimai).  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 punktas 

nurodo, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija – savivaldybės tarybos komitetų, 

komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose numatytų kitų 

komisijų sudarymas ir jų nuostatų tvirtinimas. 

Pavyzdiniuose savivaldybių narkotikų kontrolės komisijų nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 8 d. nutarimu Nr. 416 „Dėl pavyzdinių 

savivaldybių narkotikų kontrolės komisijos nuostatų patvirtinimo“, yra nurodyti Komisijos 

sudarymo principai. 

Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2019 m.  

kovo 28 d. sprendimu Nr. TS-136 „Dėl Kauno rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento patvirtinimo“, 129 ir 130 punktuose numatyta, kad savivaldybės tarybos 

sprendimu gali būti sudarytos nuolatinės komisijos savivaldybės tarybos kadencijos 

laikotarpiui ir nurodyta, kas gali būti šių komisijų nariais. 

3. Galimi sprendimo priėmimo padariniai (teigiami ir (ar) neigiami). 

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje bus koordinuojami narkotikų, alkoholio bei 

tabako kontrolės ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos veiksmai. 

Neigiamų padarinių nenumatoma. 



 

 

4. Keičiamo ar pripažįstamo netekusiu galios Savivaldybės tarybos sprendimo 

pakeitimų sąrašas. 

Nėra. 

5. Lėšos sprendimui įgyvendinti, jų šaltiniai. 

Sprendimui įgyvendinti Kauno rajono savivaldybės biudžeto lėšų nereikės. 

6. Būtinumas skelbti sprendimą Teisės aktų ir kituose registruose. Viešinimas.  

Sprendimas viešinamas Kauno rajono savivaldybės interneto svetainėje www.krs.lt. 

7. Antikorupcinis vertinimas. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

8. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 

Vertinti nereikia. 

9. Kiti, sprendimo iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai. 

Komisiją rekomenduojama sudaryti iš savivaldybės ir valstybės institucijų bei įstaigų 

pasiūlytų atstovų (ne mažiau kaip iš 10 narių): sveikatos, švietimo, socialinių įstaigų, 

savivaldybės švietimo padalinių, policijos, nevyriausybinių organizacijų ar institucijos, 

galinčios atlikti narkotikų kontrolę, organizuoti gydymą, reabilitaciją, vykdyti narkomanijos 

prevenciją bendruomenėje, taip pat kitų specialistų. 

Kauno rajono savivaldybės tarybos nariai į Komisiją siūlomi šiuo sprendimo 

projektu, Kauno rajono savivaldybės administracijos darbuotojus į šią komisiją deleguoja 

Administracijos direktorius, o kitus narius delegavimo raštais siūlo jų įstaigų / institucijų 

atstovai.  

10. Sprendimo projekto rengėjai. Asmuo, atsakingas už sprendimo įvykdymą. 

Sprendimo projekto iniciatorė ir rengėja, taip pat atsakinga už sprendimo 

įgyvendinimą – Kauno rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja Milda 

Labašauskaitė. 

 

 

Savivaldybės gydytoja      Milda Labašauskaitė 


